ДОГОВОР №____

об оказании дополнительных образовательных платных услуг

дневной очной формы обучения

от  «____»_____________20____г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад

№7 «Калинка» г.Котельнича, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», на основании

лицензии 0200 от 06.03.17г., выданной Департаментом образования Кировской области на

право ведения образовательной деятельности бессрочно, в лице заведующего Садыриной

Елены Николаевны действующей на основании Устава (Исполнителя), с одной стороны,

и

_________________________________________________________________________

(ФИО родителя, законного представителя)

именуем в  дальнейшем «Заказчик», и физическое лицо, осваивающее образовательную

программу

_________________________________________________________________________

(ФИО несовершеннолетнего)

 именуем в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, заключили в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федерального закона "Об   образовании в

Российской Федерации" (ч.9,ст.54)   и   "О  защите  прав потребителей",  а также

Правилами оказания платных образовательных услуг  в  сфере  дошкольного  и общего

образования,  утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации

"Об  утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования"

от 15.08.2013 N 706, настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает следующие дополнительные

платные образовательные услуги (нужные подчеркнуть):

1) Хореография (оздоровительно-развивающая программа по танцевально-игровой

гимнастике «Са-фи-дансе» для детей от 3 до 7 лет).

2) Изостудия «Фантазия» (дополнительная образовательная программа

дошкольного образования художественно-творческой направленности студии

изобразительного искусства «Фантазия» для детей 4-7 лет).

3) Спортивно-оздоровительный кружок «Растишка» (дополнительная

образовательная программа физкультурно-оздоровительной направленности

«Растишка» для детей 4-7 лет).

4) Кружок «Читай-ка» (программа по обучению дошкольников обучению грамоте и

чтению)

5) Кружок «Радуга»  (дополнительная образовательная программа художественно-

творческой направленности)

а Родитель обязуется оплатить данные услуги на условиях, предусмотренных настоящим

договором и Положением об организации дополнительных платных образовательных

услуг.

     1.2. Срок обучения (оказания услуги) составляет 1 учебный год. Обучение ведется на

русском языке в очной форме.

с «_____» __________ 20____ по «_____» __________ 20____

    1.3. Услуги по настоящему договору оказываются ДОУ по следующему адресу: 612600,

Кировская область, г. Котельнич, ул.Советская, дом 38.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в

соответствии с расписанием занятий и соответствующей дополнительной

образовательной программой, разрабатываемыми Исполнителем.

2.2. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение и оборудование, необходимое для

проведения  образовательного процесса.

2.3. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение

к личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического

здоровья, эмоционального благополучия Потребителя с учетом его индивидуальных

особенностей.

2.4. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых

общеобразовательным учреждением дополнительных образовательных услуг) в случае его

болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска

занятий по уважительным причинам.

2.5. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора,

вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

        За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

Исполнитель несёт ответственность, предусмотренную договором и законодательством

Российской Федерации.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1

настоящего договора.

3.2. Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на

занятиях.

3.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии вопросов при

оказании или получении  дополнительных  услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и обслуживающему персоналу

Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6. В случае выявления заболевания Обучающегося (по заключению учреждений

здравоохранения либо медицинского персонала) Исполнителю прекратить посещение

платных образовательных услуг Обучающимся до его полного выздоровления.

          За неисполнение, либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору

Заказчик несёт ответственность, предусмотренную договором и законодательством

Российской Федерации.

4. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ и ЗАКАЗЧИКА

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключении

договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик,

Обучающийся в период его действия допускали нарушения, предусмотренные

гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказаться от исполнения договора:

4.2. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации:

 по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения

услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной

деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

 о результатах освоения Обучающимся дополнительной образовательной

программы, предусмотренной разделом 1.

4.3.Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнившие свои

обязательства по настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение

договора на новый срок по истечении срока действия настоящего договора.

   4.4.Обучающийся вправе пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для

обеспечения образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных

расписанием.

5. ОПЛАТА УСЛУГ

5.1. Заказчик оплачивает   дополнительные образовательные услуги,   указанные  в

разделе  № 1  настоящего договора, сумма оплаты зависит от количества посещаемых

занятий:

1) Хореография: - 1 занятие – 80 рублей.

2) Изостудия «Фантазия» 1 занятие – 80 рублей.

3) Спортивно-оздоровительный кружок «Растишка»: 1 занятие – 80 рублей.

4) Кружок «Читай-ка»: 1 занятие – 80 рублей.

5) Кружок «Радуга»: 1 занятие – 80 рублей.

5.2.  Количество занятий устанавливается по табелю посещаемости Обучающегося,

который ведётся Исполнителем и доступен для Заказчика, для сверки данных.

    5.2. Оплата производится по выписанной квитанции до 15 числа следующего за

отчетным месяцем  в безналичном  порядке   на   счет   Исполнителя   в   банке   или

казначействе. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем.

    5.3. На основании Положения об организации платных дополнительных услуг,

Обучающийся в лице Заказчика имеет право на скидку.

5.4. Увеличение стоимости платных образовательных услуг после заключения договора

не допускается, за исключением в связи увеличением  экономически обоснованной

себестоимости услуг с учетом уплаты налогов, а также затратами на развитие и

совершенствования образовательного процесса по данной услуге.

6. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

      6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по

соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской

Федерации.

     6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации:

 просрочка оплаты стоимости платных образовательных услуг (ст.61 ФЗ от 29.12.2012

№ 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и

дополнениями);

 невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) обучающегося.

 По обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика Обучающегося (родителей или

его законных представителей) и Исполнителя, осуществляющего образовательную

деятельность, в том числе в случае ликвидации организации, осуществляющей

образовательную деятельность

    6.3. Если Заказчик (или Обучающийся) своим поведением систематически нарушает

расписание  занятий,   права и законные  интересы  других  обучающихся   и   работников

Исполнителя,   или  препятствует  нормальному осуществлению  образовательного

процесса,   Исполнитель   вправе отказаться от исполнения договора, если после

предупреждений Заказчик    не   устранит   указанные  нарушения.

Договор считается  расторгнутым  со  дня  письменного  уведомления Исполнителем

Заказчика  об  отказе  от  исполнения договора.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ

ИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

7.1. При обнаружении недостатка платных услуг, в том числе оказания их не в полном

объёме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной) по

вине Исполнителя, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

  безвозмездного оказания образовательных услуг;

  соразмерного уменьшения стоимости оказанных платных услуг;

  возмещения понесённых им расходов по устранению недостатков оказанных платных

услуг своими силами или третьими лицами.

7.2. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в установленный договором срок недостатки платных услуг не

устранены Исполнителем.

7.3. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств

по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях,

установленных этим законодательством.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и

действует до "_____" ___________ 20____ г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

9. ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик:

____________________________

Паспорт

____________________________

Выдан ______________________

____________________________

Адрес проживания:

____________________________

____________________________

Телефон:

____________________________

Подпись: ___________________

 Исполнитель:

МБДОУ детский сад №7

«Калинка» г.Котельнича

Адрес: г.Котельнич,

 ул. Советская д.38.

Тел: 4-07-45

Заведующий

_____________/Е.Н.Садырина/

		2024-04-21T21:20:23+0300
	Садырина Елена Николаевна